
人事院勧告に基づく一般職給与の改定状況・累積改定率（平成17年以降）

年 改定率（%） 改定内容

H17 -0.36 給料表引下げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 ▲ 0.36

H18 - 改定なし ▲ 0.36

H19 0.35 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 ▲ 0.01

H20 - 改定なし ▲ 0.01

H21 -0.22 給料表引下げ改定、期末・勤勉手当支給月数引下げ改定 ▲ 0.23

H22 -0.19 給料表引下げ改定、期末・勤勉手当支給月数引下げ改定 ▲ 0.42

H23 -0.23 給料表引下げ改定 ▲ 0.65

H24 - 改定なし ▲ 0.65

H25 - 改定なし ▲ 0.65

H26 0.27 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 ▲ 0.38

H27 0.36 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 ▲ 0.02

H28 0.17 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.15

H29 0.15 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.30

H30 0.16 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.46

R1 0.09 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.55

R2 - 給料表改定なし、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.55

R3 - 給料表改定なし、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.55

R4 0.23 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 0.78

R5 0.96 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 1.75

R6 2.76 給料表引上げ改定、期末・勤勉手当支給月数引上げ改定 4.56

※一般職の給与については、人事院勧告に準拠して改定を行っている。
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